
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSIOSIOS RINKIMŲ KOMISIJOS 

POLITINIŲ PARTIJŲ IR POLITINIŲ KAMPANIJŲ 

FINANSAVIMO KONTROLĖS SKYRIUS 

 

PAŽYMA 

DĖL GEDIMINO JAUNIAUS SOCIALINIŲ TINKLŲ PASKYROSE SKLEISTOS 

POLITINĖS REKLAMOS  

 

2021 m. sausio 26 d. Nr. 3-13 (1.2) 

Vilnius 

 

1. Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija (toliau – VRK) 2020 m. liepos 6 d. 

Reklamos gaudyklėje gavo pranešimą (reg. Nr. 1-1619(7.9) su nuoroda į socialiniame tinkle 

„Facebook“ Gedimino Jauniaus paskyroje liepos 3 d. publikuotą atlygintinai skleistą įrašą
1
, kuris 

nebuvo pažymėtas kaip politinė reklama. Pranešimų autoriaus nuomone, šis įrašas laikytinas 

nepažymėta, paslėpta ir ne iš rinkimų sąskaitos apmokėta politine reklama. 

2. VRK 2020 m. liepos 8 d. posėdžio metu nuspręsta pranešimą perduoti tirti Politinių 

partijų ir politinių kampanijų finansavimo kontrolės (toliau – PPPKFK) skyriui. 

3. 2020 m. spalio 11 d. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų politinė kampanija 

prasidėjo 2020 m. balandžio 10 d. Laisvės partija nesikreipė į VRK dėl G. Jauniaus registravimo 

savarankišku politinės kampanijos dalyviu. Paskelbus Laisvės partijos kandidatų sąrašą, G. Jaunius 

2020 m. rugsėjo 11 d. VRK nario sprendimu Nr. PK1-2020LRS-S378 registruotas atstovaujamuoju 

politinės kampanijos dalyviu Verkių rinkimų apygardoje Nr. 12. 

4. Lietuvos Respublikos politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės 

įstatymo (toliau – Įstatymas) 2 straipsnio 8 dalyje nustatyta, kad politinė reklama – valstybės 

politiko, politinės partijos, politinės partijos nario, politinės kampanijos dalyvio, jų vardu ir (ar) 

interesais bet kokia forma ir priemonėmis už užmokestį ar neatlygintinai politinės kampanijos 

laikotarpiu ar tarp politinių kampanijų skleidžiama informacija, kuria siekiama paveikti rinkėjų 

motyvaciją balsuojant rinkimuose ar referendume arba kurios skleidimu propaguojamas valstybės 

politikas, politinė partija, politinės partijos narys ar politinės kampanijos dalyvis, taip pat jų idėjos, 

tikslai ar programa.  

5. Pagal Įstatymo 16 straipsnio 6 dalies 2 punktą, politine reklama nelaikoma politinės 

kampanijos laikotarpiu neatlygintinai skleidžiami įprastinio pobūdžio informaciniai pranešimai 

apie valstybės politikų, politinių partijų, kandidatų veiklą, informacija, kuria neraginama 

nedalyvauti referendume, balsuoti už ar prieš referendumui teikiamo sprendimo priėmimą. 

                                                             

1 https://www.facebook.com/GJaunius/photos/3989659504440952 



2 

 

6. Įstatymo 15 straipsnio 1 ir 2 dalyse nustatyta, kad politinė reklama turi būti pažymėta 

nurodant lėšų šaltinį ir aiškiai atskirta nuo kitos skleidžiamos informacijos (1 dalis). Politinė 

reklama, nepažymėta pagal teisės aktų reikalavimus arba pažymėta nesilaikant teisės aktų 

reikalavimų, laikoma paslėpta politine reklama ir yra draudžiama. Už jos skleidimą taikoma 

įstatymų nustatyta atsakomybė (2 dalis).  

7. Pagal Įstatymo 14 straipsnio 1 dalį, prasidėjus politinei kampanijai, visos politinės 

kampanijos išlaidos gali būti apmokamos tik iš politinės kampanijos sąskaitoje esančių lėšų.  

8. VRK 2018 m. birželio 19 d. sprendimu Nr. Sp-75 patvirtintos Rekomendacijos dėl 

politinės reklamos skleidimo politinės kampanijos laikotarpiu (toliau – Rekomendacijos), kuriose 

pateikiama VRK nuomonė, kas laikoma politine reklama. 

9. Rekomendacijų 5 punkte numatyta, kad įprastinio pobūdžio informacija nebūtų 

laikoma politine reklama, rekomenduojama nenaudoti rinkimų šūkių, rinkimų numerių, specialiai ir 

pabrėžtinai neišryškinti kandidato pavardės, nedėti jo nuotraukos į pirmą periodinio spaudos 

leidinio puslapį, grafiškai apipavidalinant vengti didelio formato kandidato atvaizdų, naudoti 

dalykinį, o ne agitacinį stilių, nedėti informacijos apie politiko asmenines ir kitas su jo veikla 

nesusijusias savybes, jo šeiminį gyvenimą, pomėgius, laisvalaikį. 

10.  Reikalavimai politinės reklamos žymėjimui nustatyti Politinės reklamos žymėjimo 

tvarkos apraše (toliau – Aprašas), patvirtintame VRK 2010 m. rugsėjo 10 d. sprendimu Nr. Sp-58: 

10.1. Pagal Aprašo 15 punktą, politinės reklamos žymėjimo užrašą sudaro šios 

sudedamosios dalys: „Politinė  reklama“ (gali  būti pakeičiamas  „Rinkimų  agitacija“ arba  

„Referendumo agitacija“) (15.1. papunktis),  „apmokėta  iš“ („bus  apmokėta  iš“)  politinės  

kampanijos  dalyvio,  kito  politinę reklamą, rinkimų (referendumo) agitaciją apmokančio asmens 

pavadinimas arba vardas, pavardė (kilmininko linksniu) „PK sąskaitos.“, jeigu apmokėta iš 

politinės kampanijos sąskaitos, arba kitais atvejais „sąskaitos.“ (15.2 papunktis).  

10.2. Pagal Aprašo 23.3 papunktį, kai politinė reklama rinkimų (referendumo) agitacija 

skleidžiama socialiniuose tinkluose ar įvairiose nuotraukų, įrašų ar pan. dalijimosi svetainėse,  

politinės reklamos žymėjimas turi būti neatskiriama politinės reklamos (gaminio, skelbimo) dalis 

dėl to, kad, kitiems vartotojams pasidalijus nuoroda savo paskyroje ar svetainėje, politinės 

reklamos žymėjimas išliktų. 

11. Peržiūrėjus įrašą, nustatyta, kad: 

11.1. Įraše, kurio antraštė „Eina antri metai, kai esu Remigijaus Šimašiaus komandoje“, 

rašoma apie Remigijų Šimašių, jo komandą ir G. Jauniaus prisijungimą prie komandos: „Tai 

žmogus stipriai pakeitęs ne tik mano kasdienybę, bet ir metęs iššūkių, sugrąžinusių ten, kur sakiau 

niekada kojos nebekelsiąs. Ne, nesigailiu. Džiaugiuosi ir truputį didžiuojuosi. Augu. Ir bręstu 



3 

 

naujiems šuoliams. Komanda labai svarbu. Dar svarbiau įkvepiantys žmonės, su kuriais kryptis 

aiški.“ Įrašas iliustruotas Lukiškių aikštėje daryta R. Šimašiaus ir G. Jauniaus nuotrauka.  

11.2. Šis įrašas
2
 buvo skleidžiamas atlygintinai G. Jauniaus socialinio tinklo „Instagram“ 

paskyroje 2020 m. liepos 3–5 d. Identiškas įrašas
3
 buvo skleistas 2020 m. liepos 4–9 d. socialinio 

tinklo „Facebook“ Gedimino Jauniaus paskyroje „Politikas“. Abu įrašai buvo skleisti asmenims, 

kurių paskyrose nurodytas amžius „virš 18 metų“ ir lokacija „Lietuva“. Daugiausia įrašą peržiūrėjo 

asmenys, esantys Vilniaus apskrityje.  

12. Dėl šio įrašo 2020 m. liepos 15 d. VRK išsiuntė paklausimą Gediminui Jauniui (reg. 

Nr. 2-759(7.9). 2020 m. liepos 22 d. gautas atsakymas (reg. Nr. 1-1854(7.9), kuriame nurodyta, kad:  

12.1. Įrašas buvo parašytas ir skleistas jo iniciatyva. Įrašas nėra susijęs su Laisvės partijos 

dalyvavimu 2020 m. spalio 11 d. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimuose. Įrašo skatinimas atliktas 

Tarybos nario lėšomis. 

12.2. Į klausimą, kodėl mokamai skleistas įrašas nepažymėtas kaip politinė reklama, 

atsakyta: „tai nebuvo politinė reklama, o asmeninė nuomonė apie kolegą Vilniaus Taryboje“. 

12.3. G. Jaunius pabrėžė, kad „tuo metu sprendimo dalyvauti rinkiminėje kampanijoje 

neturėjau“. 

12.4. Atsakyme nenurodyta šio įrašo sklaidos kaina.  

13.  Įrašas, kurio antraštė „Eina antri metai, kai esu Remigijaus Šimašiaus komandoje“, 

nelaikytinas informacija apie savivaldybės tarybos nario veiklą, nes: 

13.1. įraše paminimas Remigijus Šimašius bei Gedimino Jauniaus darbas jo komandoje 

(„Eina antri metai, kai esu Remigijaus Šimašiaus komandoje“), toliau pristatomas G. Jauniaus 

tolesnės politinės karjeros siekis: „Augu. Ir bręstų naujiems šuoliams. Komanda labai svarbu. Dar 

svarbiau įkvepiantys žmonės, su kuriais kryptis aiški“. Tokiu būdu įraše netiesiogiai informuojama 

apie G. Jauniaus apsisprendimą dalyvauti rinkimuose, nekalbama apie savivaldybės tarybos nario 

veiklą; 

13.2. šiuo įrašu didinamas kandidato žinomumas, populiarinama jo „Politiko“ paskyra, 

kurioje skleidžiama įvairi informacija, įskaitant ir politinę  reklamą, tai yra propaguojamas 

kandidatas. 

13.3. Atsižvelgiant į tai, kad įrašas skleistas atlygintinai, jam netaikytina Įstatymo 16 

straipsnio 6 dalies 2 punkte nurodyta išimtis, todėl įrašas laikytinas politine reklama. 

                                                             

2https://www.facebook.com/ads/library/?active_status=all&ad_type=political_and_issue_ads&country=LT&view_all_p

age_id=100382426702032&sort_data[direction]=desc&sort_data[mode]=relevancy_monthly_grouped 
3https://www.facebook.com/ads/library/?active_status=all&ad_type=political_and_issue_ads&country=LT&view_all_p

age_id=100382426702032&sort_data[direction]=desc&sort_data[mode]=relevancy_monthly_grouped 



4 

 

14.  VRK, tirdama pirmiau minėtą pranešimą, atkreipė dėmesį į socialinio tinklo 

„Facebook“ viešai skelbiamus reklamos bibliotekos duomenis ir nustatė, kad Gediminas Jaunius 

socialiniame tinkle „Facebook“ atlygintinai skleidė įrašus 2020 m. rugpjūčio 18 – spalio 24 

dienomis. Taip pat paskyroje publikuoti du įrašai, kurių sklaidą apmokėjo Laura Ignatovičiūtė. 

15.  VRK 2020 m. lapkričio 18 d. išsiuntė papildomą paklausimą Gediminui Jauniui dėl 

2020 m. liepos 3 d. įrašo sklaidos kainos bei dėl 2020 m. rugpjūčio 18 – spalio 24 dienomis 

atlygintinai skleistų įrašų (reg. Nr. 2-1817(7.9).  

16.  2020 m. lapkričio 24 d. gautas atsakymas (reg. Nr. 1-5607(7.9), kuriame nurodyta, 

kad: 

16.1. „2020 m. liepos 3 dienos įrašas nebuvo politinė reklama ir tuo metu sprendimo 

dalyvauti seimo rinkiminėje kampanijoje neturėjau, todėl detali informacija apie šio konkretaus 

įrašo sklaidos sumą ir sąskaitų kopijos nebuvo pateiktos. Šis įrašas nesusijęs su seimo rinkimų 

kampanija“. 

16.2. Į klausimą, kodėl už jo politinės reklamos skleidimą socialiniame tinkle „Facebook“ 

sumokėjo Laura Ignatovičiūtė, atsakė: „Laura  Ignatovičiūtė,  kaip  mano asistentė, administravo 

mano Facebook paskyrą ir paskyros rekvizituose  buvo  įrašiusi  savo vardą  ir  pavardę, tačiau 

savo  lėšomis  už  politinę  reklamą nemokėjo. Facebook  politinė reklama  buvo  apmokėta  iš 

rinkimų  kampaniją  organizavusios agentūros UAB  ELITAZ  Grupė banko sąskaitos. Su agentūra  

atsiskaityta  iš  Laisvės partijos rinkimų sąskaitos. Lauros  Ignatovičiūtės lėšomis minėtų įrašų 

sklaida nebuvo apmokėta“. Pridedamos pirmiau minėtų dviejų įrašų sklaidos sąskaitos ir agentūros 

atliktų apmokėjimų kopijos, tačiau nepateiktos kitų atlygintinai skleistų įrašų sąskaitos. 

16.3. Atsakyme patikslinama, kad „politinė  reklama  apmokėta  iš  Laisvės  partijos  

rinkimų  sąskaitos“. 

17. Peržiūrėjus G. Jauniaus atlygintinai skleistus įrašus socialiniame tinkle „Facebook“, 

nustatyta, kad:  

17.1. įrašas, kurio antraštė „#CVIRKOSSKVERAS“ ir kuris skleistas atlygintinai 2020 m. 

rugpjūčio 18–19 d.,  laikytinas informacija apie savivaldybės tarybos nario veiklą. Įraše  

informuojama apie Vilniaus istorinės atminties komisijos, kurios komisijos pirmininkas yra G. 

Jaunius, inicijuotą projektą dėl Petro Cvirkos skvero. Įrašui taikytina Įstatymo 16 straipsnio 6 dalies 

2 punkte nurodyta išimtis. 

17.2. 3 įrašai, iš kurių 2 buvo skleisti pakartotinai, nebuvo pažymėti kaip politinė reklama. 

Yra tik socialinio tinklo „Facebook“ žymėjimas, kad įrašas yra apmokėtas G. Jauniaus, tačiau šis 

užrašas neišlieka pasidalinus įrašu, be to, už šių įrašų sklaidą apmokėta iš Laisvės partijos politinės 

kampanijos sąskaitos. Šiais įrašais kviečiama prisijungti prie G. Jauniaus ir Laisvės partijos rinkimų 



5 

 

štabo, paremti kandidato politinę kampaniją finansiškai, balsuoti už G. Jaunių.  Visi šie įrašai 

vizualiai  atitinka  Laisvės partijos  skelbtą  rinkimų  politinę reklamą ir jų iliustracijos yra sukurtos 

pagal Laisvės partijos rinkimų kampanijos maketą. Šie įrašai nebuvo pažymėti kaip politinė 

reklama, todėl laikytini paslėpta politine reklama:  

Eil. 

Nr. 

„Facebook“ reklamos 

bibliotekoje nurodyta 

įrašo sklaidos data 

Identiško turinio 

įrašų skaičius, 

sklaidos data 

Įrašo tekstas 

1. 2020-08-19– 

2020-08-20 

vienas identiškas 

įrašas: 

2020-08-19– 

2020-08-20 

„Įdomu, kaip atrodo rinkimų štabas iš 

vidaus? Nori prisidėti prie mūsų idėjų ir jas 

įgyvendinti kartu? Mums tavęs reikia! Ateik 

susipažinti!“ 

2. 2020-08-20– 

2020-08-20 

vienas identiškas 

įrašas:  

2020-08-20– 

2020-08-20 

„Kad galėtume pasiekti kuo daugiau rinkėjų 

Verkių apygardoje - mums reikia jūsų 

pagalbos! 

Prisidėk prie Jauniaus 2020 rinkiminės 

kampanijos finansine parama“ 

3. 2020-10-21– 

2020-10-22 

 

3 identiški įrašai: 

1) 2020-10-21– 

2020-10-22 

2) 2020-10-21– 

2020-10-22 

3) 2020-10-21– 

2020-10-23 

„Sekmadienį balsuok už TIKRUS pokyčius!“ 

17.3. 29 įrašai buvo pažymėti kaip politinė reklama, tačiau nenurodytas lėšų šaltinis, yra tik 

socialinio tinklo „Facebook“ žymėjimas, kad įrašas yra apmokėtas G. Jauniaus, tačiau šis užrašas 

neišlieka pasidalinus įrašu ir todėl nėra neatskiriama politinės reklamos dalis. Be to, už šių įrašų 

sklaidą apmokėta iš Laisvės partijos politinės kampanijos sąskaitos. Pirmiau minėti įrašai buvo 

pažymėti nesilaikant Įstatymo 15 straipsnio 1 dalies, Aprašo 15.2 ir 23.3 papunkčių reikalavimų. Iš 

šių 29 įrašų net 6 įrašai buvo skleisti pakartotinai skirtingomis dienomis, kartojant skleidimą 1–3 

kartus: 

Eil. 

Nr. 

„Facebook“ 

reklamos 

bibliotekoje 

nurodyta 

įrašo sklaidos 

data 

Identiško turinio įrašų 

skaičius, sklaidos data 
Įrašo antraštė 

1. 2020-08-05–

2020-08-10 

– Kampanijai įsibėgėjant ir vis intensyvėjant, 

svarbu nepamiršti komandos ir palaikymo 

žodžių 

2. 2020-08-05– 2 įrašai:  Apsisprendžiau priimti naują iššūkį – siekti 



6 

 

Eil. 

Nr. 

„Facebook“ 

reklamos 

bibliotekoje 

nurodyta 

įrašo sklaidos 

data 

Identiško turinio įrašų 

skaičius, sklaidos data 
Įrašo antraštė 

2020-08-10 1) 2020-08-13–2020-10-03 

2) 2020-10-03–2020-10-10 

Seimo nario mandato 

3. 2020-08-13– 

2020-08-14 – 

Sekmadienio rytą kartu su Vilniaus meru 

Remigijumi Šimašiumi pradėjome golfo 

žaidėjų bendruomenėje 

4. 2020-08-22– 

2020-09-03 
– 

Vienas iš mano programos prioritetų – 

kūrybos ekonomika 

5. 2020-08-23– 

2020-09-21 

vienas įrašas:  

2020-08-23–2020-09-07 

Mano kandidatūra į Lietuvos Respublikos 

Seimą – tai pasiūlymas Jums 

6. 2020-08-24– 

2020-08-27 
– 

Baltarusija kyla! 

7. 2020-08-26– 

2020-08-27 – 

Vilniaus miesto Taryba vienbalsiai pritarė 

Rezoliucijai dėl žmogaus teisių pažeidimų 

Baltarusijos Respublikoje ir Minske 

8. 2020-08-29– 

2020-08-31 
– 

Šiandien su Vilniaus Meru Remigijumi 

Šimašiumi ir švietimą kuruojančiu 

vicemeru Vytautu Mitalu aplankėme 

Balsių progimnaziją 

9. 2020-08-31– 

2020-09-01 

3 įrašai: 

1) 2020-08-31–2020-09-21 

2) 2020-09-01–2020-09-04 

3) 2020-09-01–2020-09-21 

Pagaliau visi skaičiai savo vietoje! 

10. 2020-09-01– 

2020-09-26 
– 

Pristatydamas evangelinio liberalizmo 

idėją pradedu nuo asmens laisvės pačiam 

pasirinkti savo gyvenimo būdą ir gerbti 

kitų pasirinktą gyvenimo būdą 

11. 2020-09-03–

2020-09-21 
– 

Laisvės partijos reitingas sparčiai kyla 

12. 2020-09-04–

2020-09-09 
– 

GANA draudimų! – Laisvės! 

13. 2020-09-03–

2020-09-18 
– 

Esu pasiryžęs visomis jėgomis siekti 

Laisvės partijos pergalės 

14. 2020-09-05–

2020-09-21 
– 

Šeimos reikalais vedinas, šiandien sugrįžau 

į Plungę 

15. 2020-09-05–

2020-09-21 
– 

METALINIAI GARAŽAI 

16. 2020-09-07 

– 

Pastarosiomis dienomis socialinėje erdvėje 

pasklidę žiauraus elgesio su gyvūnais 

vaizdai šokiruoja 

17. 2020-09-08–

2020-09-09 – 

Pirmadienio vakarą su gausia komanda 

pradėjome lankyti Verkių apygardos 

rinkėjus! 

18. 2020-09-08–

2020-09-08 – 

Ką reiškia faktas, jog „Verslo žinių“ net 

24,23 proc. prenumeratorių renkasi Laisvės 

partiją? 



7 

 

Eil. 

Nr. 

„Facebook“ 

reklamos 

bibliotekoje 

nurodyta 

įrašo sklaidos 

data 

Identiško turinio įrašų 

skaičius, sklaidos data 
Įrašo antraštė 

19. 2020-09-09–

2020-09-16 – 

Reportažas iš pirmojo JAUNIUS2020 

komandos rinkėjų lankymo Verkių 

apygardoje! 

20. 2020-09-05–

2020-09-30 

vienas įrašas:  

2020-09-30–2020-10-05 

Rinkimės kampanijos Jaunius 2020 startas 

21. 2020-09-09–

2020-09-10 
– 

APIE ATLIEKAS 

22. 2020-09-09–

2020-09-11 
– 

Nusprendžiau išsamiai apžvelgti 

paskutiniųjų metų Valstybei sumokėtus 

mokesčius, idant nepalikčiau erdvės 

spekuliacijoms 

23. 2020-09-11–

2020-09-14 – 

Šiandien priėmiau svarbų sprendimą – 

atsistatydinu iš Renginių industrijos 

asociacijos valdybos pirmininko pareigų 

24. 2020-09-13–

2020-09-18 

2 įrašai: 

1) 2020-09-13–2020-10-07 

2) 2020-09-21–2020-10-10 

Vilniaus miesto meras Remigijus Šimašius 

ir Gediminas Jaunius, Vilniaus miesto 

Tarybos narys ir Laisvės partijos 

kandidatas į Seimą, dviračiais leidosi 

aplankyti Verkių apygardą 

25. 2020-09-14–

2020-09-21 – 

Broliai Gataveckai palaiko mano 

kandidatavimą į Lietuvos Respublikos 

Seimą 

26. 2020-09-14–

2020-09-21 

– 

Keliaudami su Laisvės partijos komanda ir 

lankydami apygardas ne tik susipažįstame 

su apylinkėmis, tačiau turime puikią 

galimybę vietinių gyventojų ritmu 

prisiliesti prie aplinkos 

27. 2020-09-14–

2020-09-15 

vienas įrašas: 

2020-09-14–2020-09-21 

#politinė_utopija 

28. 2020-09-16–

2020-09-18 
– 

Laisvės partijos kandidatų REBEL 

SQUAD šeštadienį ruošia pirmąjį 

podkastą, kurį tiesiogiai transliuos iš 

Kauno 

29. 2020-09-17–

2020-09-18 
– 

Svarstydamas apie Evangelinio liberalumo 

idėją ir tai, kaip ji galėtų sietis su, daugelio 

manymu, tokia tolima Laisvės partijos 

ideologija 

18. Pabrėžtina, kad G. Jauniui 2020 m. liepos 15 d. buvo išsiųstas paklausimas, kuriame 

buvo nurodyta Įstatymo 2 straipsnio 8 dalies bei 15 straipsnio 1 dalies nuostatos, todėl  G. Jaunius 

buvo informuotas apie pareigą žymėti politinę reklamą, nurodant lėšų šaltinį ir aiškiai atskiriant ją.  



8 

 

19. 2020 m. liepos 3–5 d. socialiniame tinkle „Instagram“ skleistas įrašas, kurio antraštė 

„Eina antri metai, kai esu Remigijaus Šimašiaus komandoje“ ir kuris buvo pakartotinai skleistas 

socialiniame tinkle „Facebook“ 2020 m. liepos 4–9 d., nebuvo pažymėtas pagal Įstatymo 15 

straipsnio 1 dalyje nurodytas politinės reklamos žymėjimo nuostatas, t. y. nepažymėtas kaip politinė 

reklama, nenurodyta, iš kokių lėšų apmokėta jo sklaida. Įrašo sklaidos išlaidos nėra nurodytos 

Laisvės partijos Seimo rinkimų politinės kampanijos finansavimo ataskaitoje ir politinės 

kampanijos finansavimo apskaitos žiniaraštyje.  

20. Viešai „Facebook“ „Ad Library“ pateikiamoje informacijoje yra nurodoma apytikslė 

įrašų sklaidos kaina. 

20.1. G. Jaunius kartu su atsakymu pateikė tik 5 įrašų, kuriuos apmokėjo Laura 

Ignatovičiūtė, sąskaitas faktūras už įrašų skleidimą. 

20.2. 2021 m. sausio 4 d. kreiptasi į Laisvės partijos politinės kampanijas iždininką su 

prašymu pateikti G. Jauniaus atlygintinai skleistų įrašų sąskaitas faktūras.  2021 m. sausio 12 d. 

VRK pateiktos atlygintinai skleistų įrašų sąskaitos faktūros, tačiau sąskaitose faktūrose nurodytų 

įrašų sklaidos vertės nuo 2020 m. rugpjūčio 5 d. iki 2020 m. liepos 4 d. įrašo „Eina antri metai, kai 

esu Remigijaus Šimašiaus komandoje“ skleidimo kaina nenurodyta. Todėl ją nustatant atsižvelgta į 

G. Jauniaus pateiktas „Facebook“ „Politiko“ paskyroje rugpjūčio mėnesio įrašų sklaidos kainas. 

Skleidimo vertė vieną kalendorinę dieną svyruoja nuo 1,43 Eur iki 18,68 Eur, vidutinė dienos kaina 

– 7,18 Eur; 

20.3. Remiantis vidutine kaina:  

20.3.1. 2020 m. liepos 3–5 d. (3 dienas) skleisto įrašo, kurio antraštė „Eina antri metai, kai 

esu Remigijaus Šimašiaus komandoje“, skleidimo kaina laikytina 21,54 Eur; 

20.3.2. 2020 m. liepos 4–9 d. (6 dienas) skleisto įrašo, kurio antraštė „Eina antri metai, kai 

esu Remigijaus Šimašiaus komandoje“, skleidimo kaina laikytina 43,08 Eur. 

20.3.3. Laikytina, kad iš viso įrašo sklaida kainavo 64,62 Eur. 

21. Pagal Įstatymo 14 straipsnio 4 dalies 1 punktą, politinės kampanijos išlaidomis 

pripažįstami politinės kampanijos dalyvio politinės kampanijos laikotarpiu turėtos išlaidos ir 

prisiimti įsipareigojimai, skirti politinei reklamai ar kitai agitacinei medžiagai gaminti ar platinti 

bet kokiomis visuomenės informavimo priemonėmis ar bet kokiu kitu viešu būdu.  

22. Įstatymo 14 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad prasidėjus politinei kampanijai, visos 

politinės kampanijos išlaidos gali būti apmokamos tik iš politinės kampanijos sąskaitoje esančių 

lėšų. 

23. Gediminas Jaunius registruotas atstovaujamuoju politinės kampanijos dalyviu.  



9 

 

24. Įstatymo 9 straipsnyje nustatyta, kad atstovaujamųjų politinių kampanijų dalyvių 

politinės kampanijos finansuojamos tik iš juos iškėlusių savarankiškų politinių kampanijų dalyvių 

lėšų. 

25. Politinės kampanijos laikotarpiu išlaidos politinei reklamai (2020 m. liepos 3–5 d. ir 

2020 m. liepos 4–9 d.) buvo apmokėtos iš asmeninės G. Jauniaus, o ne iš Laisvės partijos politinės 

kampanijos sąskaitos. Apmokėjus už politinę reklamą iš asmeninės kandidato sąskaitos, o ne iš 

savarankiško politinės kampanijos dalyvio politinės kampanijos sąskaitos, pažeista Įstatymo 14 

straipsnio 1 dalis. Apmokėtos išlaidos laikytinos kandidato lėšomis politinei kampanijai finansuoti. 

26. Įstatymo 17 straipsnio 6 dalyje nustatyta, kad visos politinės kampanijos pajamos, 

išlaidos ar prisiimti finansiniai įsipareigojimai registruojami Politinės kampanijos finansavimo 

apskaitos žiniaraštyje, to paties straipsnio 7 dalyje nustatyta, kad politinės kampanijos finansavimo 

ataskaitoje nurodomos visos politinės kampanijos pajamos ir išlaidos bei prisiimti įsipareigojimai 

(pagal išlaidų grupes). 2020 m. liepos 3–5 d. ir 2020 m. liepos 4–9 d. įrašų atlygintino skleidimo 

išlaidos nenurodytos Laisvės partijos politinės kampanijos finansavimo apskaitos žiniaraštyje ir 

politinės kampanijos finansavimo ataskaitoje. 

27. Pagal Politinės kampanijos finansavimo apskaitos žiniaraščio užpildymo ir pateikimo 

tvarkos aprašo (patvirtinto VRK 2016 m. gegužės 18 d. sprendimu Nr. Sp-51) 58 punktą, 

Vyriausioji rinkimų komisija, sprendimu nustačiusi, kad politinės kampanijos dalyvis žiniaraštyje 

nenurodė politinės kampanijos pajamų ar išlaidų (ar jų dalies), arba pripažinusi, kad politinės 

kampanijos dalyviui buvo perduoti daiktai, suteiktos paslaugos laikytini politinės kampanijos 

pajamomis ar išlaidomis, papildo žiniaraštį, jame nurodydama Vyriausiosios rinkimų komisijos 

sprendimu pripažintas politinės kampanijas pajamas ar išlaidas. 

28. Pagal Politinės kampanijos finansavimo ataskaitos pildymo ir pateikimo tvarkos 

aprašo (patvirtinto VRK 2016 m. birželio 9 d. sprendimu Nr. Sp-82) 30 punktą, Vyriausioji rinkimų 

komisija, sprendimu nustačiusi, kad politinės kampanijos dalyvis nenurodė politinės reklamos (ar 

jos dalies), papildo dalyvio ataskaitą dėl politinės reklamos paskleidimo ir jos finansavimo šaltinių, 

nurodydama joje Vyriausiosios rinkimų komisijos sprendimu pripažintą politinę reklamą, kurios 

politinės kampanijos dalyvis nenurodė šioje ataskaitoje. 

29. Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso (toliau – Kodeksas) 85 

straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad rinkimų įstatymuose ar Lietuvos Respublikos referendumo 

įstatyme nustatytos rinkimų ar referendumo agitacijos tvarkos pažeidimas, išskyrus šio straipsnio 3, 

4, 5 dalyse numatytus pažeidimus, užtraukia baudą asmenims nuo šešiasdešimt iki vieno šimto 

keturiasdešimt eurų, rinkimų komisijų ar referendumo komisijų nariams, kitiems atsakingiems 

asmenims, taip pat rinkimų ar referendumo stebėtojams – nuo dviejų šimtų iki aštuonių šimtų 



10 

 

septyniasdešimt eurų ir politinės kampanijos dalyviams ar politinių partijų, kurios yra politinės 

kampanijos dalyvės, pirmininkams – nuo trijų šimtų iki vieno tūkstančio penkiasdešimt eurų.  

30. Pagal Kodekso 92 straipsnio 2 dalį, Lietuvos Respublikos politinių kampanijų 

finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatyme, rinkimų įstatymuose ir Lietuvos Respublikos 

referendumo įstatyme nustatytų politinės reklamos skleidimo reikalavimų nesilaikymas užtraukia 

baudą viešosios informacijos rengėjų ar skleidėjų vadovams arba kitiems už viešosios informacijos 

skleidimą ar visuomenės informavimo priemonės turinį atsakingiems asmenims nuo trijų šimtų iki 

vieno tūkstančio keturių šimtų penkiasdešimt eurų. 

31. Pagal Kodekso 93 straipsnį,  aukų politinei kampanijai apskaitos tvarkos pažeidimas 

užtraukia baudą politinės kampanijos iždininkams ar politinės kampanijos dalyviams nuo vieno 

šimto penkiasdešimt iki aštuonių šimtų šešiasdešimt eurų (3 dalis); išlaidų politinei kampanijai 

apskaitos tvarkos pažeidimas užtraukia baudą politinės kampanijos iždininkams ar politinės 

kampanijos dalyviams nuo keturių šimtų aštuoniasdešimt iki trijų tūkstančių eurų (5 dalis). 

31.1. Kodekso 589 straipsnio 4 punkte nustatyta, kad dėl šio kodekso 85 ir 93 straipsniuose 

numatytų administracinių nusižengimų, administracinių nusižengimų teiseną pradeda, 

administracinių nusižengimų tyrimą atlieka ir administracinių nusižengimų protokolus surašo 

pirmininkas ir šios komisijos nariai ar Vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininko įgalioti valstybės 

tarnautojai.  

 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, siūloma: 

1. Pripažinti politine reklama Gedimino Jauniaus socialiniame tinkle „Instagram“ 2020 

m. liepos 3–5 d. ir socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje „Politikas“ 2020 m. liepos 4–9 d. 

atlygintinai skleistą įrašą „Eina antri metai, kai esu Remigijaus Šimašiaus komandoje“. 

2. Pripažinti paslėpta politine reklama 1 punkte nurodytą įrašą bei socialinio tinklo 

„Facebook“ paskyroje „Gediminas Jaunius“ atlygintinai skleistus įrašus: 

2.1. 2020 m. rugpjūčio 19–20 d. du identiškus įrašus „Įdomu, kaip atrodo rinkimų štabas iš 

vidaus?“; 

2.2. 2020 m. rugpjūčio 20 d. du identiškus įrašus „Kad galėtume pasiekti kuo daugiau 

rinkėjų Verkių apygardoje – mums reikia jūsų pagalbos!“; 

2.3. 2020 m. spalio 21–22 d. ir 2020 m. spalio 21–23 d. atlygintinai skleistus keturis 

identiškus įrašus „Sekmadienį balsuok už TIKRUS pokyčius!“. 

3. Pripažinti, kad 29 atlygintinai skleistų įrašų, nurodytų pažymos 17.3 papunktyje, 

žymėjimas neatitinka Politinės reklamos žymėjimo tvarkos aprašo 15.2 ir 23.3 papunkčių 

reikalavimų.  



11 

 

4. Pripažinti Laisvės partijos 2020 m. spalio 11 d. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų 

politinės kampanijos išlaidomis ir kandidato Gedimino Jauniaus lėšomis Laisvės partijos politinei 

kampanijai finansuoti nustatytas įrašų „Eina antri metai, kai esu Remigijaus Šimašiaus komandoje“ 

socialiniuose tinkluose „Instagram“ ir „Facebook“ skleidimo išlaidas:  

4.1. 2020 m. liepos 3–5 d. – 21,54 Eur,  

4.2. 2020 m. liepos 4–9 d. – 43,08 Eur. 

5. Pripažinti, kad Gediminas Jaunius pažeidė Politinių kampanijų finansavimo ir 

finansavimo kontrolės įstatymo: 

5.1. 15 straipsnio 1 dalį, skleisdamas paslėptą politinę reklamą ir politinę reklamą, kurios 

žymėjimas neatitinka Politinės reklamos žymėjimo tvarkos aprašo 15.2 ir 23.3 papunkčių 

reikalavimų; 

5.2. 14 straipsnio 1 dalį, politinės kampanijos laikotarpiu politinės kampanijos išlaidas (už 

1 punkte nurodytą politinę reklamą) apmokėjęs iš asmeninės, ne iš Laisvės partijos politinės 

kampanijos sąskaitos. 

6. Pavesti Vyriausiosios rinkimų komisijos Politinių partijų ir politinių kampanijų 

finansavimo kontrolės skyriui papildyti Laisvės partijos 2020 m. spalio 11 d. Lietuvos Respublikos 

Seimo rinkimų politinės kampanijos finansavimo ataskaitą ir politinės kampanijos finansavimo 

apskaitos žiniaraštį 4 punkte nurodytomis išlaidomis (64,62 Eur), priskiriant jas atstovaujamajam 

politinės kampanijos dalyviui Gediminui Jauniui, ir kandidato lėšomis. 

7. Taikyti administracinę atsakomybę Gediminui Jauniui už nepažymėtos politinės 

reklamos ir politinės reklamos, kurios žymėjimas neatitinka Politinės reklamos žymėjimo tvarkos 

aprašo reikalavimų, skleidimą bei politinės kampanijos finansavimo tvarkos pažeidimą.  

 

 

Skyriaus vedėja      Lina Petronienė 

 

Darbuotoja                                                                                                          Viktorija Misėkaitė 


